SECTIO I.

Ilius Georgii Rakocii Senioris, ejusdem nominis, jampridem in Principem electus, solitoq; more inaugurate, in Principatu succedit, qui austeritate tenacitateq; patris universos offensos probè sciens, (agente adhuc in vivis eo) multos muneribus, plures promissis delinitos, meliori de se spe impleverat, applaudebant quo circa cuncti regimini ipsius. Verum nihil à quopiam se adempturum promittens, ademptas per genitorem aliis possessiones, ipsiq; ac germano suo fratri Sigismundo, nec non matri eorundem distributas, insigni cum meliora sperantium dolore nemini restituit. Stabiliendo tamen Principati suo dextrè providebat, Parpuratorum enim turcicorum animis ingentibus placatis muneribus, per eos Ottomanicam Portam reconciliare non

præ-

prætermittit; Tributum quindecim
millium aureorum, quod per tres an-
nos genitor ipsius persolvere neglexe-
rat, (regalibus superadditis muneribus)
sine tergiversatione persolvit.

Reconciliata itaque Porta, tutaque, (sal-
tem quiescere potuisset) fuere illinc o-
mnia. Blandiente quin potius amplius
fortunam, supra prædecessorum Princi-
pum gloriam, ac opes, feliciter cuncta
tamen domi quam foris ipsi affluxere. Va-
lachiæ Transalpinæ ac Moldaviæ Prin-
cipibus annuum pendere non erubescen-
tibus tributum, legationibusque cunctorum
ferme Principum Christianorum eundem
fatigantibus. Tot obsequiis fortunæ de-
linitus Princeps, vix secundam poterat
temperanter ferre fortunam, quin po-
tius compotationibus ac luxu tota per-
sonabat ejus aula.

Dissensio interim [1653] inter Ra-
kocium ac Basilium Moldaviæ Princi-
pem occultas ob causas orta, in aper-
tum erupit belli incendium; Missoque

dictus Princeps cum certâ exercitûs parte Joanne Kemenyio, Supremo suo Generali, eum exturbat, qvi à Kozacis (olim Coronę Polonicę subjectis, nunc autem rebellibus) adjutus, Joannem Kemenyum ejicit, regnum recuperat. Ampliori sub Stephano Petkio Generali suo denuò exercitu missō, reparat bellum Rakocius, profligatoq; ac fugâ elapso Basilio, auxiliares Kozacorum copias, juxta arcem Szucsva obfessas, una cum arce fame ad deditonem cogit, thesauroq; Basiliī grandi potitus, Cancellarium ipsius (Stephanum nomine) regno præficit, qvi præter omniū opinionem, (ingenti summâ Portæ Ottomanicæ persolutâ) in Principatu confirmatur.

Rebellio præterea Szemeniorum, (hi sunt ex natione Tracum collecti pedites, audax & expeditum, verùm inconstans ac seditiosum militiæ genus) contra Principem Valachiaæ Transalpinæ (proprium eorum dominum)

con-

confederatum Rakocii orta , à luxu ad bellum eum avocavit, (raro exemplo) proceribus regni compluribus occisis, eorumq; bonis expilatis, ærario qvoq; Principis proprii nefarias injicere manus, prædâq; per scelus partâ ditati, ipso Principe in vincula conjecto, qvendam è primoribus invitum coegerè regimèn fuscipere.